
 

 

  Královéhradecký kraj nabídne pracovníkům sociálních služeb další 

vzdělávání  

Královéhradecký kraj navázal na několikaletou tradici a opět nabídne pracovníkům sociálních služeb 

na svém území příležitost dále se vzdělávat.  

„ Dalším vzdělávacím projektem, na který se Královéhradeckému kraji podařilo z Evropského sociálního 

fondu získat zhruba 20 milionů korun, chceme i v následujících dvou letech podpořit zvyšování kvality sociál-

ních služeb na našem území prostřednictvím vzdělávání jejich pracovníků“ uvedl krajský radní zodpovědný za 
sociální oblast Miroslav Uchytil.  

Projekt přinese pracovníkům poskytovatelů sociálních služeb a sociálních odborů pestrou nabídku vzdělávání v 

tématech z oblasti přímé práce s klientem a vzdělávání zaměřené na rozvoj komunikačních dovedností a osob-
nostní rozvoj.  

Aktivita „Kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních službách“ umožní poskytovatelům sociálních služeb 

v pozici zaměstnavatelů zajistit svým zaměstnancům nabytí odborné způsobilosti pro výkon tohoto povolání 
prostřednictvím akreditovaného kvalifikačního kurzu.  

Nově je do projektu zařazena tvorba, pilotní ověření a následná realizace dvou vzdělávacích programů dalšího 

vzdělávání. Cílem této aktivity je rozšířit nabídku akreditovaných vzdělávacích programů v oblastech sociální 

práce s příjemci příspěvku na péči, plánování sociálních služeb a případové sociální práce. 

Veškeré vzdělávací aktivity budou realizovány dodavatelsky prostřednictvím vzdělávacích programů akredito-

vaných MPSV. Již nyní se mohou zájemci s konkrétními  tématy připravovaného vzdělávání seznámit na 

webových stránkách Královéhradeckého kraje či na stránkách sociálních projektů Královéhradeckého kraje. 
Vlastní vzdělávání bude zahájeno v průběhu prvního čtvrtletí následujícího roku. 

Autor:  Jana Fiedlerová 

 

Královéhradecký kraj ve spolu-

práci s Policií ČR se připojil k 

realizaci projektu „E-bezpečí“.  

Jedná se o preventivní projekt zaměřený na proble-

matiku nebezpečných komunikačních jevů, se kte-

rými se mohou setkat uživatelé internetu a mobil-
ních telefonů.   

V rámci projektu „E-bezpečí“, jehož hlavním iniciá-

torem a realizátorem je tým osob z Pedagogické 

fakulty Univerzity Palackého v Olomouci absolvo-

vali v dubnu 2010 policisté a policistky z  Preven-

tivně informačního oddělení Královéhradeckého 

kraje, intenzivní vzdělávací kurz v oblasti prevence 

rizikové virtuální komunikace. Získali tak osvědče-

ní, které je opravňuje preventivně působit v této 

oblasti mezi dětmi prostřednictvím škol. Součástí 

projektu jsou tematicky zaměřené letáky, které 

policisté v rámci své přednáškové činnosti nechávají 
dětem i pedagogům k dispozici.  

Vyškolení policisté v případě zájmu školy mohou 

uskutečnit besedu s žáky na téma rizik virtuální 

komunikace. Beseda se dotýká témat kyberšikana, 

stolking, kybergrooming, hoax a dalších nebezpeč-

ných jevů.  

Kontakt: Mgr. Lenka Burýšková, 

tel. 974 521 202, e-mail: tiskvck@mvcr.cz 

Více informací ZDE, 
 

 

 

 

Počítačové kurzy pro seniory 

Kostelecka 

Město Kostelec nad Orlicí pořádá v měsíci listopad 

– prosinec „Počítačové kurzy “  pro seniory Koste-

lecka. Kurzy jsou určeny pro začátečníky  (9 lekcí 

po 2 hodinách)  a pro pokročilé uživatele PC (5 
lekcí po 2 hodinách).  

Při závěrečném vyhodnocení a shrnutí lekcí budou 

senioři nenásilnou formou informování o rizicích 
virtuální komunikace, a to za účasti Policie ČR.  

 

 

NRZP ČR přijímá nominace na 

ocenění MOSTY 2010 

Cena je vyhlášena ve čtyřech kategoriích:  pro 

instituci veřejné správy, pro nestátní subjekt,  pro 

osobnost hnutí osob se zdravotním postižením a 

zvláštní cena NRZP ČR.  

 

Uzávěrka soutěže 31. prosince 2010, vyhlášení 

výsledků 17. března 2011 v Kroměříži 

http://www.nrzp.cz/mosty-2010/ 

 

 

 

V rámci projektu Podpora 

sociální integrace 
vyloučených lokalit 

v Královéhradeckém kraji II 

byla vyhlášena nadlimitní 

veřejná zakázka s názvem  

 

„Zajištění potřebných služeb 

terénní sociální práce ve 

vyloučených lokalitách 

Královéhradeckého kraje 

v rámci podpory sociální 

integrace“ s deseti (10) 

dílčími částmi podle 

následujících regionů: 

Broumov, Hradec Králové, 

Smiřice a Holohlavy, Jaroměř, 

Kostelec nad Orlicí, Náchod, 

Nový Bydžov, Rychnov nad 

Kněžnou, Úpice, Vysoké 

Veselí a Údrnice.  

 

Více informací naleznete na: 

na stránkách KHK ZDE  nebo 

na stránkách ESF ZDE 

 

 

V rámci projektu Vzdělávání 

poskytovatelů a zadavatelů 

sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji IV 

byly vyhlášenay dvě 

nadlimitní veřejné zakázkay 

s názvem  

 

„Další profesní vzdělávání 

pracovníků zadavatelů a 

poskytovatelů sociálních 

služeb“ s jednatřiceti dílčími 

částmi.  

 

Více informací naleznete na 

stránkách KHK ZDE a na 

stránkách ESF ZDE 

 

 

Dokumentace je 

k vyzvednutí na vyžádání u 

kontaktní osoby uvedné ve 

výzvě! 

1/3 

Veřejné  

zakázky 

11/2010 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/socialni-oblast/individualni-projekt-vzdelavani-poskytovatelu-a-zadavatelu-socialnich-sluzeb-na-uzemi-kralovehradeckeho-kraje-iv-37601/
http://www.socialniprojekty.cz/?p=1019#more-1019
mailto:tiskvck@mvcr.cz
http://www.e-bezpeci.cz/
http://www.nrzp.cz/mosty-2010/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/verejne-zakazky/zajisteni-terenni-socialni-prace-39211/
http://www.esfcr.cz/zakazky/zajisteni-potrebnych-sluzeb-terenni-socialni-prace-ve
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/verejne-zakazky/dalsi-profesni-vzdelavani-pracovniku-zadavatelu-a-poskytovatelu-socialnich-sluzeb-39389/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/verejne-zakazky/dalsi-profesni-vzdelavani-pracovniku-zadavatelu-a-poskytovatelu-socialnich-sluzeb-39389/
http://www.esfcr.cz/modules/procurements/?&data%5bis_running%5d=1&data%5bfind%5d=less&lang=1
http://www.esfcr.cz/modules/procurements/?&data%5bis_running%5d=1&data%5bfind%5d=less&lang=1


 

 

 

Odbor sociálních věcí 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

www.kr-kralovehradecky.cz 

kontakt pro přihlášení a odhlášení z databáze 

příjemců: mjurakova@kr-kralovehradecky.cz 

tel.: + 420 495 817 321 

 Týden rané péče 

Společnost pro ranou péči o.s. pořádá v týdnu 

od 22. 11. - 28. 11. 2010 třetí ročník celorepub-

likové kampaně „Týden rané péče“. 

Zúčastnit se ji mohou i další pracoviště rané péče s 

garancí Asociace pracovníků v rané péči. Do 

letošní kampaně jsou přizváni jako partneři mateř-
ská centra.  

Diakonie ČCE – Středisko Světlo ve Vrchlabí, 

Pracoviště rané péče se ke kampani opět připojí a 

partnerem kampaně bude vrchlabské MC „Kopre-
tina“. 

Cílem kampaně je: 

zvýšení povědomí u laické veřejnosti o tom, co je 

raná péče, seznámit veřejnost s tím, že terénní 

sociální služba umožňuje rodičům vychovávat dítě 
se zdravotním  postižením doma 

spojit pojem raná péče s pozitivitou, tradicí, pod-

porou rodiny, přirozeným prostředím - domovem 

zdůraznit význam rodiny pro děti a komunitu 

Kampaň „Týden rané péče“ probíhá na pracoviš-

tích rané péče, kde se organizují dny otevřených 

dveří, je zde přítomen odborník na telefonu, který 

odpovídá na dotazy, týkající se služby rané péče, 

dále se organizují přednášky, semináře a další 

vzdělávací akce pro školy či ostatní instituce.  

DČCE - Pracoviště rané péče ve Vrchlabí připravi-

lo pro veřejnost a klientské rodiny v rámci „Týdne 

rané péče“ veselé dílny, kde budeme společně 

tvořit z keramické hlíny, zdobit vánoční perníčky, 

předvedeme canisterapii a další aktivity.  

V neděli 28. 11. 2010 proběhne v rámci kampaně 

tradiční adventní koncert ve vrchlabském kultur-

ním domě. Podrobné informace o průběhu kampa-

ně „Týden rané péče“ lze nalézt na webových 

stránkách střediska: 

www.vrchlabi.diakoniecce.cz 

Autor: Marcela Sobotková 

 

 

TyfloCentrum Hradec Králové 

Dne 4. listopadu 2010 uspořádalo královéhra-

decké TyfloCentrum Den otevřených dveří pro 

všechny zájemce o problematiku zrakového 

postižení. 

Připraveny byly nejen výrobky lidí se zrakovým 

postižením, ale také kompenzační pomůcky 

k vyzkoušení, včetně těch nejnáročnějších, digitál-

ní zvětšovací lupa a čtecí zařízení s hlasovým 

výstupem. Návštěvníci především z řad veřejnosti 

si mohli nasadit speciální brýle, které simulují 

jednotlivé zrakové vady a hmatem a sluchem 

vyzkoušet pomůcky, které usnadňují život lidem 

s těžkým poškozením zraku. Našel se i odvážlivec, 

který požádal o klapky a bílou hůl a kousek cesty 

si vyzkoušel orientaci v hluku dopravního provozu 

„potmě“. 

Největším lákadlem Dne otevřených dveří  byla 

výstava fotografií nazvaná „Ruce – viděno hma-

tem“. Fotografie z činnosti organizace zachycují 

ruce lidí nevidomých nebo slabozrakých při nej-

různějších činnostech – od vaření, psaní zápisků, 

při tzv. „tvoření pro každé stvoření“, kdy se pou-

žívají výtvarné techniky, až po poznávání světa 

hmatem třeba v ZOO. Vidící návštěvník si uvě-

domí při pohledu na ruce, které bravurně zvládají 

bez kontroly zraku třeba počítačovou klávesnici, 

jak podobný i rozdílný je život lidí, kteří „jenom 

nevidí“ od toho běžného. Kolik úsilí a disciplíny 

musí věnovat zcela obyčejným činnostem člověk 

se zrakovým handicapem. 

Výstavka je dlouhodobě umístěna v prostorách 

TyfloCentra a je přístupná i dalším případným 

zájemcům na požádání. Více informací na 
www.tyflocentrum-hk.cz 

Autor: Dagmar Balcarová 

 

 

 

2/3 

V rámci projektu Vzdělávání 

poskytovatelů a zadavatelů 

sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji IV 

byly vyhlášenay dvě 

nadlimitní veřejné zakázkay 

s názvem  

 

„Manažerské vzdělávání 

vedoucích pracovníků 

sociálních služeb“ s pěti 

dílčími částmi. Více 

informací naleznete na 

stránkách KHK ZDE a na 

stránkách ESF ZDE 

 

 

 

 

V rámci projektu Rozvoj 

dostupnosti a kvality 

sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji II. 

byla vyhlášena nadlimitní 

veřejná zakázka s názvem  

 

„Podpora dostupnosti 

sociálních služeb ve 

vybraných oblastech 

Královéhradeckého kraje“ 
se šesti (6) dílčími částmi 

podle následujících regionů: 

Broumov, Jičín, Kostelec nad 

Orlicí, Rychnov nad 

Kněžnou, Nový Bydžov a 

Nové Město nad Metují. 

 

Více informací naleznete na: 

na stránkách KHK ZDE 

  nebo na stránkách ESF 

ZDE 

 

 

Dokumentace je 

k vyzvednutí na vyžádání u 

kontaktní osoby uvedné ve 

výzvě! 

 

Veřejné  

zakázky 

11/2010 

http://www.vrchlabi.diakoniecce.cz/
http://www.tyflocentrum-hk.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/verejne-zakazky/manazerske-vzdelavani-vedoucich-pracovniku-socialnich-sluzeb-vedoucich-pracovniku-poskytovatelu--a-zadavatelu-socialnich-sluzeb-39388/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/verejne-zakazky/manazerske-vzdelavani-vedoucich-pracovniku-socialnich-sluzeb-vedoucich-pracovniku-poskytovatelu--a-zadavatelu-socialnich-sluzeb-39388/
http://www.esfcr.cz/modules/procurements/?&data%5bis_running%5d=1&data%5bfind%5d=less&lang=1
http://www.esfcr.cz/modules/procurements/?&data%5bis_running%5d=1&data%5bfind%5d=less&lang=1
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/verejne-zakazky/podpora-dostupnosti-socialnich-sluzeb-ve-vybranych-oblastech-kralovehradeckeho-kraje-39395/
http://www.esfcr.cz/modules/procurements/?&data%5bis_running%5d=1&data%5bfind%5d=less&lang=1
http://www.esfcr.cz/modules/procurements/?&data%5bis_running%5d=1&data%5bfind%5d=less&lang=1


 

 

Odbor sociálních věcí 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

www.kr-kralovehradecky.cz 

kontakt pro přihlášení a odhlášení z databáze 

příjemců: mjurakova@kr-kralovehradecky.cz 

tel.: + 420 495 817 321 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Policie ČR spolu s OD5K10, o.s. 

pomáhá mladým lidem poznávat 

hranice zákona 

Rychnov nad Kněžnou – Právní povědomí pro 

mladé lidi bylo tématem interaktivní přednášky, 

která proběhla 11. 11. 2010 od 16:00 

v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež Cent-

rum 5KA. Besedu s klienty zařízení vedla por. 

Mgr. Alena Kacálková-Chvojková z místního 

Preventivně informačního oddělní Policie ČR.  

Za účasti deseti mladých lidí, většinou neorgani-

zované mládeže, program začal. Úvodní video 

bylo věnováno fatálním důsledkům řízení 

v opilosti a bez řidičského oprávnění na Rychnov-

sku. Hlavní část přednášky se týkala trestní odpo-

vědnosti mládeže, rozlišení přestupků a trestných 

činů. Účastníci se například dozvěděli, že už vnik-

nutí do cizího bytu a pobyt v něm je trestným 

činem a to i bez toho, že by tam něco poškodili 

nebo zcizili.  

V mnoha oblastech mladí lidé často nevědí, jaké 

chování je už trestné – např. v oblasti sexu, drog 

anebo šikany. „Jsme přesvědčeni, že informace 
jim pomohou k lepším rozhodnutím.“  

Vlasák dále odhaluje motivy uspořádání přednáš-

ky: „Mladí lidé mají zmatek v tom, jaké jednání je 

trestný čin, jaké přestupek a co je legální. Před 

časem například médii proběhly nejasně formulo-

vané informace, že je možné u sebe mít určité 

množství marihuany. Mnozí to pochopili tak, že 

držení pár marihuanových cigaret je bez jakýchko-

li následků. Jenže i když se nejedná o trestný čin, 

jde o přestupek, za který ve správním řízení hrozí 

pokuta až 20 tisíc korun. Jsme rádi, že to mohli 

mladí slyšet od policie, která má u nich stále ještě 
respekt.“ 

OD5K10, o.s. provozuje Centrum 5KA od dubna 

2008, k 1. 1. 2010 pak jako sociální službu – 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, které 

pomáhá rizikové mládeži ve věku 11-26 let. „Bez 

peněz z Individuálního projektu bychom nebyli 

schopni fungovat“, stručně komentuje předseda 
OD5K10, o.s. Ing. Jiří Bárta. 

Mgr. Martin Vlasák 

martin.vlasak@od5k10.cz 

tel.: 728 939 412 

www.od5k10.cz 
 

 

Diakonie Broumov provozuje 

azylové domy pro osoby bez pří-

střeší, na které navazuje sociální 

rehabilitace 

Poskytování sociální služby azylový dům 

v Broumově a v Úpici 

Cílem projektu je navázat na předchozí aktivity 

Diakonie Broumov, která dlouhodobě a komplex-

ním způsobem řeší problematiku osob bez přístře-

ší. Závazek provozovat azylový dům pro osoby 

bez přístřeší představuje komplexní zajištění poby-

tových služeb na přechodnou dobu osobám 

v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 

bydlení, a to v rozsahu a za podmínek stanovených 

zákonem, prováděcí vyhláškou a zadávací doku-

mentací. Komplexním zajištěním služeb se rozumí 

zejména zabezpečení veškeré organizační a odbor-

né činnosti požadované k nepřetržitému provozu 
azylového domu s požadovanou kapacitou. 

Poskytování sociální služby sociální rehabilitace 

Zajištění provozu služby sociální rehabilitace 

představuje komplexní zajištění těchto služeb 

směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti 

a soběstačnosti osob cílové skupiny, a to rozvojem 

jejich specifických schopností a dovedností, posi-

lováním návyků a nácvikem výkonu běžných, pro 

samostatný život nezbytných činností alternativ-

ním způsobem využívajícím zachovaných schop-

ností, potenciálů a kompetencí. Komplexním 

zajištěním služeb se rozumí zejména zabezpečení 

veškeré organizační a odborné činnosti požadova-
né k poskytování sociálně rehabilitačních služeb.  

Cílová skupina uživatelů  Diakonie Broumov se 

skládá z lidí, kteří se ne vždy vlastní vinou ocitli 

na okraji společnosti. Převážnou část těchto lidí 

tvoří muži, ale své zastoupení mají i ženy. Na 

základě dosavadních zkušeností, které byly získá-

ny dlouholetou prací se sociálně znevýhodněnými 

osobami, zejména osobami bez přístřeší,  vyplývá, 

že k výsledkům, které jsou pro společnost pozitiv-

ní je nutná dlouhodobá, komplexní a na individu-

ální potřeby jednotlivých uživatelů zaměřená 

činnost. Cílová skupina osob bez přístřeší je totiž z 

velké části tvořená jedinci s psychickými problé-

my, které jim brání překonávat životní překážky, 

které jsou pro ostatní občany běžné, s dlouhodobě 

neřešenými dluhy na zdravotním a sociálním 
pojištění a osobami v krizové životní situaci. 

Autor: Suchánková 

 

3/3 

AKTUALITY 

 

11/2010 

Královéhradecký kraj pro 

Vás připravil: 

Motivace rodin ze sociálně 

vyloučených lokalit ke 

vzdělávání a návaznost 

sociálních programů na 

pedagogickou praxi 

Termín: 07. 12. 2010, od 9.30 

– 13.00 hodin 

přednášející: PhDr. Jan 

Svoboda z Ostravské 

univerzity, Pedagogická 

fakulta psycholog 

s dlouholetou praxí v oblasti 

pedagogické psychologie 

Místo konání: Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245, 

Hradec Králové, místnost číslo 

P1.118 

Přihlášky zasílejte do  

03. 12.2010 na email:  

msmudkova@kr-

kralovehradecky.cz 

 

 

Cena Nadace ERSTE   

Do souteze o Cenu Nadace 

ERSTE za prinos socialni 

integraci se muzete prihlasit do 

30. listopadu 2010.  

Cena si klade za cil prispivat k 

rozvoji obcanske spolecnosti 

v regionu  stredni a 

jihovychodni Evropy. Dalsi 

informace a samotnou 

prihlasku do souteze o Cenu 

Nadace ERSTE za prinos 

socialni integraci najdete ZDE 

 

mailto:martin.vlasak@od5k10.cz
http://www.od5k10.cz/
mailto:msmudkova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:msmudkova@kr-kralovehradecky.cz
http://erstestiftung.org/integration-award-apply/Cz/

